
 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 им. Трубилина И.Т. 

 

П Р И К А З 

от 27.11. 2022 года                                                                               № 336  

ст. Кисляковская 

 

Об утверждении плана работы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т.              

в 2023-2024 уч. году 
 

На основании приказа УО от 24.11.2023 года № 1447 «Об организации 

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся ОО 

Кущёвского района в 2023- 2024 учебном году», в рамках реализации 

национального проекта «Образование», приказываю: 

 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности на 2023- 2024 учебный год 

(Приложение) 

2. Назначить ответственной за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся учителя географии 

Горелову Наталью Алексеевну. 

 

3. Ввести в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанные ФГБНУ «Институт стратегии развития 

образования РАО» на платформе Российской электронной школы. 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т.__________/О.Н.Лукаш 

 


		2023-12-01T08:55:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ТРУБИЛИНА И.Т.
	Я являюсь автором этого документа




